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Pametnima dosta
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INTERVJU: ŽELJKO UHLIR, DRŽAVNI TAJNIK I 
KANDIDAT HNS-A ZA GRADONAČELNIKA ZAGREBA

Nisam mogao sjediti i gledati kako 
se nakon katastrofalnog potresa 
ne događa ništa s obnovom grada

INICIJATIVA 
ZAGREB TE ZOVE

Na Fašnik 
gradonačelniku  
Bandiću poslali 
otpusno pismo

IVANA KINDL:  
Mislim da će ova 
godina biti repriza 
prošle i koncerte na 
kakve smo navikli 
morat ćemo pričekati
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Grad Zagreb objavio je Javni poziv za dostavu 
dokaza radi dodjele novčane pomoći za 

ublažavanje i otklanjanje poplave koja je u Zagrebu 
bila 24. srpnja prošle godine. Javni poziv je otvoren 
do 18. ožujka 2021. godine. U domentaciji za prijavu 
mora se dostaviti izjava o nepostojanju dugovanja 
prema Gradu Zagrebu te da se naknade štete nije 
dobila preko osiguravajućih društva. Svi potrebni 
obrasci mogu se preuzeti i na porti Gradskog ureda 
za mjesnu samoupravu, Ulica grada Vukovara 56a. 
Obajvljen je popis osoba koje ostvaruju pravo na 
isplatu novčane pomoći po gradskim četvrtima. 

OBJAVLJEN JE JAVNI POZIV

U PONEDJELJAK POČINJE MASOVNO CIJEPLJENJE U ZAGREBAČKIM DOMOVIMA ZDRAVLJA

Zvonimir Šostar: “Zagreb bismo mogli 
procijepiti u roku od dva i pol-tri mjeseca”
Od ponedjeljka počinje masovno cijepljenje i u za-

grebačkim domovima zdravlja. Ravnatelj Nastavnog 
zavoda za javno zdravstvo “Dr. Andrija Štampar” Zvonimir 
Šostar rekao je u emisiji kako je 400 liječnika obiteljske 
medicine izrazilo volju da cijepe, te da će uz njih biti otvoreno 
još i 19 punktova. Istaknuo je da je inicijalno dogovoreno da 
će dostaviti jednu bočicu Modernina i tri bočice AstraZene-
cina cjepiva, a ovisno o broju prijavljenih pacijenata, dostavit 
će i veću količinu ako bude moguće. Dodao je i da se već 
pripremaju za treću fazu cijepljenja te da je na sastanku s 
gradonačelnikom Milanom Bandićem dogovoreno da se 
napravi mega cijepni centar na Zagrebačkom velesajmu.
– Uzeli bismo dva paviljona i uz pomoć liječnika, medicinskih 
sestara i tehničara cijepili bismo 10.000 ljudi dnevno. Za-
greb bismo mogli procijepiti u roku  od dva i pol-tri mjeseca 
– rekao je Šostar za HRT.
Na pitanje hoće li biti novog popuštanja mjera, rekao je kako 
to treba pitati Nacionalni stožer, ali da on ne vjeruje da će 
biti tako brzo.
– Pogledajte što se događa u Slovačkoj. Jučer su imali 
12.500 novooboljelih. Njihov bolnički sustav je na koljenima i 
traže pomoć od drugih država. Novi sojevi su u igri, treći val 
još nije počeo, a možemo ga očekivati – rekao je Šostar. Is-
taknuo je da podržava sve odluke Nacionalnog stožera jer 
se ne treba prerano opustiti. 

Poplava vam je sve uništila lani u srpnju? 
Od Grada Zagreba možete dobiti pomoć

FOTO: Zagreb.hr
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Paško Pulić Gović, učenik 4a razreda 
zagrebačke Osnovne škole “Dr. Ivan 

Merz”, za maškare se obukao u ranjeni 
Zagreb. Po sebi je zalijepio naljepnice 
s oznakama oštećenja i uporabljivosti, 
masne mrlje, “šljive” i slomljeni toranj 
katedrale.
– Paško i drugi učenici trenutno su izm-
ješteni u OŠ Matka Laginje jer je njihova 
škola morala u kompletnu obnovu na-
kon potresa. Kao i mnoge druge, u njoj 
više nije bilo moguće održavati nastavu. 
Đake iz ‘Merza’ rasporedili su u tri ra-
zličita objekta, nije im više dostupno ni 
igralište, mnogo susjeda iz zgrade se 
iselilo, mnogo je iskušenja – kazala je 
Paškova majka Danira za 24sata.
Razmišljali su o tome s kakvom mas-
kom izaći na školski fašnik ove godine, a 
Paško je vrlo ponosan na to što je uvijek 
imao originalne maske i kostime, pa su 
malo-pomalo diskutirali o tome što je 
aktualno i došli na ideju da utjelove ran-
jeni Zagreb. Naljepnice su izradili u print 
shopu, a svaka je po nečemu značajna 
jer upućuje na oštećenost većeg ili man-
jeg stupnja, oštećenost koju svi vide i 
osjete.
– Imali smo još ideja, npr. da pod 
pazuhom nosi hrpe papira, Normabele 
u džepu itd., ali bilo je malo nepraktično 

za školu. Dobro smo se zabavili i otpus-
tili smo malo stresa vezanog za život u 
centru, u zgradi iz 1915. Paškov kostim 
je duhovit iako prikazuje tmurnu stvar-
nost, to je način na koji ćemo savladati 
izazove. Slomljeni su zidovi, ali ne i duh, 
to je glavno! – zaključuje Danira. 

DUHOVIT KOSTIM KOJI POKAZUJE TMURNU STVARNOST

Dječak se maskirao u ranjeni Zagreb: 
“Slomljeni su zidovi, ali ne i duh, to je glavno”

FOTO: privatna arhiva

FOTO: privatna arhiva

https://www.zagorje-international.hr/
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Predsjedništvo SDP-a je jednoglasno podrža-
lo prijedlog da na lokalnim izborima podrži 

Joška Klisovića.
– On je čovjek izuzetnog iskustva i drago mi je da 
ga imamo za kandidata, a nakon 16. svibnja ove 
godine i za gradonačelnika Zagreba – rekao je 
predsjednik stranke Peđa Grbin. Dodao je da nije 
istina da SDP ima alibi za kandidata.
– Joško Klisović će itekako imati odriješene ruke, 
a SDP je tu da ga podrži. Cilj nije pobjeda na izbori-
ma, nego učiniti Zagreb boljim – rekao je Grbin.
Klisović je kazao kako se odlučio kandidirati jer 

ima viziju razvoja Grada.
– Građanima nudim poštenu vlast i da sudjeluju 
sa mnom u vođenju grada. Bit će tu referenduma, 
financiranja projekata i crowfundinga i mnogih 
drugih kreativnih metoda. Idemo u borbu pro-
tiv korupcije. Moji prioriteti bit će obnova i razvoj 
grada, rekonstrukcija Holdinga i gradske uprave. 
Cijeli grad vapi za rekonstrukcijom – kazao je Kl-
isović.
Rekao je da će prva stvar koju će napraviti biti 
detaljan plan obnove grada te će statičari pregle-
dati sve zagrebačke škole. Poručio je i kako Za-

grepčani koji nakon potresa žive u kontejnerima 
neće morati plaćati režije.
– Denivelirat ćemo gradsku željeznicu kako bis-
mo grad učinili funkcionalnom cjelinom – rekao je 
Klisović. Dodao je kako ima dovoljno vremena da 
se predstavi građanima koji se nisu imali prilike 
upoznati s njegovim radom.
– Ne želim biti onaj gradonačelnik koji će se šetati 
gradom i onda zvati da se rupe pokrpaju, tako se 
ne vodi grad – rekao je Klisović. Istaknuo je kako 
će svatko tko dobro radi svoj posao ostati na 
svojoj poziciji. 

SDP NAPOKON ODLUČIO: NA BANDIĆA ŠALJU JOŠKA KLISOVIĆA

“Ne želim biti onaj gradonačelnik koji će se šetati gradom
 i onda zvati da se rupe pokrpaju, tako se ne vodi grad”

U Zoološkom vrtu Grada Zagreba zeleni piton 
Johan i njegova ženka Jaca u uredu ravnatel-

ja parili su se šest dana.
– To je uobičajeno za pitone, da se pare u 
zimskim mjesecima, a potiče ih niska tempera-

tura. Johana smo privremeno smjestili u moj 
ured, a onda smo mu doveli Jacu. Inače se pare 
od pola do dva sata no njihovo ‘vođenje ljubavi’ 
ne prestaje već šesti dan – kazao je Damir Skok, 
ravnatelj Zoološkog vrta za 24sata. Nakon 
parenja, ženka bi nakon šest do osam tjedana 
trebala poleći 10 do 20 jaja u kućicu u terariju.
– Tijekom cijele inkubacije, ženka ostaje 
omotana oko legla i kontrakcijama mišića blago 
podiže temperaturu legla. Cijelo to vrijeme ona 
se ne hrani – dodaje Skok.
Nakon što se izlegu, mladunci su žuti ili crve-
ni jer se u prirodi stapaju s okolinom, a tijekom 
rasta mijenjaju boju u zelenu kako bi se stopili 
s krošnjama gdje mogu narasti do metar i pol. 
Zeleni pitoni se u prirodi nalaze u krošnjama 
drveća te život provode omotani oko grana, 
nikad se ne spuštajući na tlo, dok u zoološkom 
vrtu život provode u terariju gdje mogu živjeti 
do 20 godina. 

ZMIJSSSKA LJUBAV

ROMANSA U ZOO-u ZAGREB: Piton 
Johan i ženka Jaca parili se šest dana

FOTO: Zoološki vrt Zagreb

FOTO: Screenshot/N1
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HDZ želi Alemku Markotić, ravnateljicu Klinike za 
infektivne bolesti “dr. Fran Mihaljević” progla-

siti Zagrepčankom godine. Naime, Grad Zagreb 
svake godine dodjeljuje priznanje pod nazivom 
Zagrepčanka godine. Natječaj za ovogodišnje 
priznanje raspisan je prije nešto više od mjesec 
dana, a priznanje sa sobom donosi i 50.000 kuna 
novčane nagrade.
Markotić je za nagradu predložio KBC Zagreb na 
čijem je čelu HDZ-ovac Ante Ćorušić. Premda nisu 
svi u HDZ-u oduševljeni tim prijedlogom, većina 
podržava Ćorušićevu ideju. Prijedlogu je Ćorušić 
priložio i životopis Alemke Markotić na 30-ak 
stranica te njezinu potvrdu o prebivalištu iz MUP-a.
Uz KBC Zagreb, Markotić je za istu nagradu pred-
ložio i Mjesni odbor Budenec koji ima 330 sta-

novnika i nalazi se na području Sesveta. Prijed-
log je KBC-a Zagreb za imenovanjem Alemke 
Markotić Zagrepčankom godine podnesen je 28. 
siječnja, a MO Budenec ju je predložio tjedan dana 
ranije.
No nakon podnošenja prijedloga Markotić je imala 
dva ozbiljno kompromitirajuća trenutka. Jedan se 
odnosi na njeno sudjelovanje na misi pred kate-
dralom gdje je govorila, a nekoliko dana kasnije 
otkrilo se da je cijepila majku u Klinici u kojoj je ona 
ravnateljica.
Upravo zbog tih posljednjih događaja, Bandićeva 
strana nije oduševljena prijedlogom da se Mar-
kotić imenuje Zagrepčankom godine, ali zbog 
skorog će raspuštanja skupštine vjerojatno mor-
ati pristati na prijedlog HDZ-ovaca. Odbor koji će 

odlučivati o Markotić broji devet članova od ko-
jih su troje HDZ-ovci, dvoje su članovi Bandićeve 
stranke, a predsjednik Odbora je šef zagrebačkog 
HDZ-a Mislav Herman.
Na popisu od 12 kandidatkinja našlo se i ime 
Bandićeve bliske suradnice, Natalije Price. Ona 
je ostala poznata 2011. godine kada je izabrana 
za Miss Universe Hrvatske. Potom se povukla iz 
javnog života te završila Stomatološki fakultet 
i udala se za Ivana Oreškog. Potom se ponovno 
pojavila u javnosti, zasjevši na mjesto Ane Rucner 
u Skupštini Grada Zagreba, kao dio stranke Bandić 
Milan 365. I ona je imala aferu kada je, ne poštujući 
epidemiološke mjere, zajedno s gradonačelnikom 
razgledavala bunde u jednom zagrebačkom buti-
ku krajem prošle godine.  

PRIZNANJE KOJE DONOSI 50.000 KUNA

HDZ je predložio Alemku Markotić 
na natječaju za Zagrepčanku godine

FOTO: Zagreb.hr

https://metropolitan.hr/
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JEDNA OD NAŠIH NAJBOLJIH VOKALISTICA IVANA KINDL SLAVI 20 GODINA KARIJERE

Ovaj tjedan u glazbenom intervjuu gošća nam je 
Ivana Kindl, naša poznata r’n’b pjevačica. Jed-

na od naših najboljih vokalistica i velika ljubiteljica 
životinja. Ispričala nam je koja su joj očekivanja za 
ovu godinu, kako se nosi s pandemijom i potresi-
ma, koji su joj glazbeni uzori i još mnogo toga.
Ove godine slavite 20 godina karijere i izlazi vaš peti 
album. Od zadnjeg albuma prošlo je 11 godina. Kakav 
zvuk i atmosferu albuma možemo očekivati?
- Tako je, ove godine obilježavam 20 godina od 
izdavanja prvog singla, a album se već dugo kuha. 
Pjesme su uglavnom koautorske, a bit’ će dosta ple-
snih pjesama synth pop atmosfere. Svi dosadašnji 
singlovi našli su se na nacionalnoj ljestvici najemiti-
ranijih pjesama, što mi je izuzetno drago.

Ivana Kindl sad i prije 20 godina karijere - u glaz-
benom smislu i kao osoba?

“Mislim da će ova godina biti 
repriza prošle i koncerti na kakve 
smo navikli morat ćemo čekati“

https://www.ktc.hr/
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- Sazrijevanje je logičan put, a to se osjeti u pjes-
mama najviše. Kao osoba se nisam karakterno 
promijenila, osvijestila sam mnoge stvari, post-
ala buntovnija nego prije i nepravda me počela 
izuzetno smetati. Cijeli život je zapravo škola, uz 
sve uspone i padove. 

Vidio sam da ste objavili da ćete započeti sa sa-

tovima pjevanja i da bi to bio jedan individualan 
i terapeutski pristup. Jeste li se upustili već u taj 
projekt i možete li reći nešto više o njemu?
- Mnogo ljudi je zainteresirano za dolazak kod 
mene na satove pjevanja, to će se s vremenom 
i dogoditi. Da prenesem iskustvo, pomognem 
vježbama, a individualan pristup i prijenos energije 
je iznimno bitan. Da izvučem najbolje od svakog i 

da pokušam maknuti mentalne blokade koje se 
svakom događaju.

Prošla godina je bila jako teška, uz pandemiju koja 
još traje i potrese, posebno izazovna za očuvanje 
mentalnog zdravlja. Dosta ste pričali o važno-
sti rada na sebi. Kako se osjećate danas i koliko 
je sve što ste već prošlo pomoglo da se nosite s 
izazovima koji su još uvijek pred svima nama?
- Rad na sebi je najvažniji, neki to nikad ne os-
vijeste i to traje cijeli život, ne samo određeni peri-
od. Osvijestiti sebe, razgovarati sa sobom, očistiti 
se od negativnih utjecaja, treba znati naučiti slušati 
intuiciju. I najvažnije, naučiti se nositi sa svakakvim 
situacijama. Pandemija je donijela teško razdoblje, 
mnoge strahove i psihoze, stvorila paniku, pona-
jprije zato što se non stop piše o tome pa ispada da 
se taj strah dosta nameće.

Mislite li da će se u ovoj godini održavati koncerti i 
da ćete moći nastaviti raditi ono što najviše volite?
- Mislim da će ova godina biti repriza prošle i kon-
certi na kakve smo navikli morat ćemo čekati. Nije 
niti malo utješno, osobite ako ste cijeli život po-
dredili tome.

Možete li nam reći koji ste album najviše slušali u 
zadnje vrijeme i koji vas glazbenik i dalje posebno 
inspirira?
- U zadnje vrijeme opet je Mariah Carey na repeatu. 
Obožavam je još od teen faze, a kako je nedavno 
objavila album Rarities, kolekciju starih i neobja-
vljenih pjesama, vratila me nostalgično u devede-
sete. 

https://aurodomus.hr/otkup-zlata-zabok/?utm_source=zagorje-international.hr&utm_medium=promo_tekst&utm_campaign=otkup_zlata_zabok
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Intervju s državnim tajnikom u Ministarstvu prostornoga uređenja, graditeljstva
 i državne imovine te kandidatom HNS-a za zagrebačkog gradonačelnika

Željko Uhlir, predsjednik zagrebačkog HNS-a 
koji trenutno obnaša dužnost državnog ta-

jnika u Ministarstvu prostornoga uređenja, gra-
diteljstva i državne imovine, inače rođeni Za-
grepčanin, najavio je kandidaturu za zagrebačkog 
gradonačelnika. Političkog iskustva mu ne ne-
dostaje, jer uz već nabrojano, bio je i pročelnik 
Gradskog ureda za upravljanje imovinom Grada 
Zagreba, direktor APN-a, zamjenik ministra, a 
danas uz posao u ministarstvu predaje na Teh-
ničkom veleučilištu u Zagrebu. 
Radio je na Zakonu u obnovi nakon potresa, pa 
smo s njim razgovarali i o tome dugo priželjkiva-
nom zakonu, kada će početi obnova u Zagrebu i je 
li aktualna gradska vlast mogla i trebala bolje rea-
girati nakon razornog potresa u ožujku prošle go-
dine, a osvrnuo se i na situaciju u stranci na sjeveru 
zemlje, kao i na planove u narednom razdoblju.
Od rujna 2020. godine postali ste državni tajnik 
u Ministarstvu prostornoga uređenja, graditel-

ŽELJKO UHLIR: Nisam mogao sjediti mirno i  
gledati kako se nakon katastrofalnog potresa ne 
događa ništa s obnovom i tako već godinu dana

https://westgate.hr/?language=hr


9

jstva i državne imovine. Radili ste na zakonu o 
obnovi, kako ste zadovoljni dinamikom njegova 
donošenja? Je li po vama sve skupa dosta kasno 
krenulo i je li trebalo zakon donijeti prije parlam-
entarnih izbora?
- Ovo je moj treći mandat u Ministarstvu i sud-
jelovao sam u svim obnovama koje je Republika 
Hrvatska provodila. U reakcijama na elementarne 
nepogode i katastrofe su uvijek moguća dva pris-
tupa: brzo i efikasno ili sporo i temeljito. Svaki pris-
tup ima svoje prednosti i mane. Svjetska iskustva 
govore u prilog brze i efikasne obnove i osobno 
sam zagovornik takvog pristupa. Međutim, politika 
se odlučila za drugi put.

Kako je dosad teklo dokumentacije vlasnika čije 
su nekretnine oštećene? Koliko ih je zatražilo po-
moć?
- Trenutno je podnesen 2211 zahtjev za privremene 
mjere zaštite zgrada u iznosu od 129 milijuna kuna 
te 529 zahtjeva vezanih uz obnovu zgrada.

Kada bi se moglo konačno pristupiti obnovi? Ko-
liko dugo bi ona mogla trajati?
- Obnova je započela samim donošenjem Zakona 
o obnovi zgrada, izmjenama Tehničkog propisa za 
građevinske konstrukcije i donošenjem Pravilnika 
o sadržaju i tehničkim elementima projektne do-
kumentacije obnove. Zatim je osnovan i Fond za 
obnovu. Bez svih tih radnji ne bi bilo organizirane 
obnove. Sada slijede javni natječaji za sudionike 
obnove: projektanti, nadzorni inženjeri, opera-
tivni koordinatori, izvođači, revidenti i provoditelji 
tehničko-financijske kontrole. Samo izvođenje 
radova se dešava na kraju kada se naprave pro-

OVO MOŽE BITI TVOJA 

ODLUKA ŽIVOTA
Staklarna Rogaška nudi stipendiju, 

plaćenu praksu i sigurno zaposlenje!

Školski centar Rogaška Slatina i Staklarna 
Rogaška pozivaju mlade da upišu prvi razred 

srednje škole trogodišnjeg programa staklar
ili četverogodišnjeg programa

tehničar staklarstva

Rok prijave: 02. travnja 2021.

Sve dodatne informacije pronađite na  

www.scrs.si, a prijavu pošaljite na  

anja.bankovic@scrs.si
+386 3 818 20 75

https://www.zagorje-international.hr/index.php/2021/01/26/kreativni-ste-precizni-i-ambiciozni-upisite-prvi-razred-srednje-skole-za-staklara-ili-tehnicara-staklarstva-u-skolskom-centru-rogaska-slatina-2/
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jekti sanacije i sklope svi potrebni ugovori. Ovisno 
o dinamici ovih navedenih radnji i složenosti izrade 
projektne dokumentacije, započet će izvođenje 
radova na zgradama. Sigurno je potrebno još par 
mjeseci.

Mnogi zagrebački roditelji se bune da je cen-
tar grada u lošem stanju. Jesu li po vama škole 
sigurne? Treba li na neki način i na koji zaštititi 
građane u centru grada od padanja žbuke i ostalih 
dijelova zgrada?
- Cijelo vrijeme upozoravam upravu Grada Za-
greba da potres nije šala. Oštećenja na starim 
zgradama su dovoljno opasna sama po sebi da 
je potreban ozbiljan inženjerski pristup uz poš-
tivanje struke i propisa. A posebno trebamo biti 
svjesni mogućih novih potresa. Ne treba zabora-
viti i promet tramvaja koji uzrokuje vibracije zgra-
da. Dosadašnje upravljanje Gradom Zagrebom 
se pokazalo u svim segmentima loše, zapravo 
skandalozno. Grad je potpuno zapušten. Najnovija 
aktivnost gradske uprave svodi se na zatvaranje 
rupa u zidovima i krovištima s daskama i ličenjem 
u boji cigle kako se ne bi primijetilo da su zgrade 
oštećene. To je ispod svake razine. Ako gradska 
uprava ne može ništa bolje, onda bi barem trebalo 
postaviti zaštitne skele na pločnik kod zgrada koje 
imaju oštećenja na fasadama kako bi se zaštitili 
prolaznici od mogućeg pada crjepova ili dijelo-
va fasada. Što se tiče školskih zgrada, za svaku 
koja je građena prije suvremenih protupotresnih 
propisa, potrebno je napraviti Elaborat zatečenog 
stanja građevinske konstrukcije, kojeg će ovjeriti 
ovlašteni ing. građ. i na temelju takvog pozitivnog 
nalaza bi osnivač škole trebao donijeti Odluku o 
uporabi zgrade. To bi bio ispravni i odgovorni put 

kojim se škole nakon potresa puštaju u uporabu. 
Školske zgrade su tijekom nastave pune djece i 
svako neodgovorno postupanje može nepotrebno 
dovesti do ugroze zdravlja i života, a što nikako ne 
bi trebalo dopustiti.      

Kako komentirate da je prošlo već gotovo godinu 
dana od potresa u Zagrebu, Grad u tom vremenu 
nije baš mnogo učinio da se što više oštećenih 
objekata obnovi. Na koji način bi se prema vama 
trebali aktivnije uključiti?
- Uprava Grada Zagreba trebala je u prvom redu 
znatno brže i kvalitetnije privremeno zbrinuti lju-
de kojima su stradale obiteljske kuće u rubnim 
dijelovima grada, Markuševcu i Čučerju, gdje je 
bio epicentar potresa. Nadalje, trebalo se odmah 
započeti s izradom projektne dokumentacije za 
obnovu škola, vrtića i drugih zgrada javne nam-
jene. Najveći upravitelj zgradama, a koji je tvrtka u 
vlasništvu Grada, GSKG d.o.o. trebao je angažirati 
građevinske inženjere da pomognu građanima oko 
savjeta kako obnavljati zgrade, jer se radi o iznimno 
složenom poslu koji realno građani ne mogu sami 
provoditi. Gradski Zavod za zaštitu spomenika 
kulture je trebao donijeti jasne upute kako sanirati 
dijelove zgrada s novim lakim materijalima kako bi 
se slične štete na zgradama izbjegle pri sljedećem 
potresu. Osim svega navedenog, gradska uprava 
je trebala organizirati Gradsku plinaru, glavnog 
gradskog koncesionara za dimnjačarske poslove 
i sve druge službe kako bi koordinirano pomogle 
građanima u teškoj situaciji kada su ostali bez gri-
janja zbog oštećenih dimnjaka. Sve to je izostalo i 
sada, nakon skoro godinu dana od potresa, Grad 
Zagreb najavljuje projekt izgradnje trideset zgrada 
za privremeni smještaj građana. Dok se to izgradi, 

proći će još godina dana. Iz svega se vidi potpuno 
nesnalaženje u izvanrednoj situaciji i nebriga pre-
ma građanima.

Objavili ste kandidaturu za zagrebačkog gra-
donačelnika? Što vas je ponukalo na taj korak?
- Da odlučio sam se ući u tu borbu. Dugo svjedočim 
i čak sam aktivno sudjelovao u borbi protiv načina 
na koji se upravlja gradom u režiji Milana Bandića 
i interesnih skupina oko njega. Nije tajna da sam 
dao doprinos da se obustavi njegovo možda i 
kapitalno “djelo” projekt tzv. zagrebačkog Man-
hattana. No definitivno je presudila činjenica da 
nisam mogao sjediti mirno i gledati kako se nakon 
katastrofalnog potresa ne događa ništa s obno-
vom i to godinu dana. Napominjem kako sam u tim 
pitanjima najstručniji od svih najavljenih kandidata 
za gradonačelnika, a već sam Vam rekao o mo-
joj povijesti s Milanom Bandićem. Obnova zgrada 
započinje obnovom od načina vladanja, mislim da 
je Zagreb zreo za obnovu od Bandića.

Kako komentirate odlazak velikog broja članova 
iz stranke na sjeveru zemlje, konkretno u Ivancu, 
i istupanje Milorada Batinića i najbližih mu surad-
nika?  Koliko je HNS danas jak na sjeverozapadu 
zemlje, inače svojoj utvrdi?
- Milorad Batinić napravio je nešto što je prije 
svega motivirano vlastitim procjenama situaci-
je na lokalnim izborima. Kako se želi natjecati 
za gradonačelnika u Ivancu, a ima konkurenci-
ju u HDZ-u, smetala ga je trenutačna pozici-
ja HNS-a na nacionalnoj razini, sudjelovanje u 
vlasti koje je zapravo mnogo ranije definirano. 
Nisam primijetio da je gospodinu Batiniću to ra-
nije predstavljalo problem kada je bio u prošlom 



11

sazivu Sabora predsjednik Kluba HNS-a u Sab-
oru i s kolegama iz HDZ-a predstavljao većinu 
koja je donosila sve odluke, no svatko ima svo-
ju odgovornost za svoje postupke. Morali biste 
zapravo njega pitati da Vam pojasni taj svoj po-
tez. Mišljenja sam da sjeverozapad Hrvatske os-
taje naš jak stranački teritorij i da imamo siguran 
bazen naših glasača.

Kako vidite zagrebački, a kako nacionalni HNS na-
kon lokalnih izbora i dalje u budućnosti?
- HNS je prošao jedno turbulentno razdoblje, kada 
se više odlazilo iz njega nego dolazilo i okupljalo, pa 
i vaše prethodno pitanje to govori. Slična događan-
ja smo mogli vidjeti u relativno bliskoj prošlosti 
u svim strankama. No to je i prilika za neke nove 
početke. Samostalno smo izašli na izbore i ostali 

smo parlamentarna stranka unatoč nekim najava-
ma, a možda i nečijim nadanjima. Ostajemo u cent-
ru kao politička snaga koja inzistira na konkretnim 
problemima, zatvaranje kvaziideoloških rasprava, 
građanska, liberalna, slobodoumna i protržišna 
stranka, ali koja je osjetljiva i za pitanja javnog in-
teresa. Kao takvi nemamo unaprijed bianco potpis 
za ljevicu ili desnicu. 

https://firmax.hr/
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Inicijativa „Zagreb te zove“ na Fašnik je u Ured 
zagrebačkog gradonačelnika poslala otpusno 

pismo. U njemu traže da otiđe s dužnosti.
- Već dvadeset godina Mesopust od Gradonačel-
nika radi Fašnik od našeg Grada! Ruga nam se, 
podsmjehuje radi što hoće. Baš kao što je to običaj 
na Fašnik. Čak je najavio svojevremeno samospal-
jivanje na Jakuševcu.  Zato smo odlučili napisati mu 
otpusno pismo s mjesta gradonačelnika, koje smo 
mu danas uredno urudžbirali – kažu u Inicijativi. 
Istu večer su na glavnom zagrebačkom trgu razvili 
transparent na kojem je pisalo „Dosta je fašnika 
– izađite na izbore“. Kako su nam rekli u Inicijativi 

sve je napravljeno ciljano na Fašnik jer on inače 
označuje početak promjene. 
- Mi želimo promjene, da se promijeni gradonačel-
nik. Na Fašnik je imao običaj primati maškare, ali 
ove godine im nije predao ni ključeve grad. Nada-
mo se da će 16. svibnja nekome predati ključeve 
nekome tko će znati upravljati gradom – kažu u 
Inicijativi. 
Dodaju kako su performansi bili nastavak onog od 

1. veljače kojim su obilježili godinu dana od velikog 
prosjeda protiv Milana Bandića. Najavljuju i buduće 
akcije koje će imati svakih 10-ak dana, odnosno 
nešto za svaki vikend do izbora.
- Ovim akcijama nije nam cilj lobirati za nekog 
kandidata na izborima. Ljudi zaboravljaju što se 
događalo, a mi ih želimo educirati, na sve podsjetiti 
kako bi na izbore izašli u što većem broju – zakl-
jučuju u inicijativi „Zagreb te zove“. 

INICIJATIVA „ZAGREB TE ZOVE“ NA FAŠNIK GRADONAČELNIKU BANDIĆU POSLALA OTPUSNO PISMO

“Mi samo želimo promjene, da se promijeni 
gradonačelnik. Ovim akcijama nije nam 
cilj lobirati za nekog kandidata na izborima“
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Accredo Centar je jedinstvena turistička des-
tinacija u sjeverozapadnoj Hrvatskoj, ujedno 

sjedište tvrtke Accredo d.o.o. i Accredo Paintball 
Shopa. Adventure park nalazi se u selu Zasad-
breg, koji je udaljen 10 minuta od Čakovca te pola 
sata od Varaždina.
Djeca, obitelji, prijatelji ili poslovni kolege koji 
vole adrenalin ili su jednostavno ljubitelji dobre 
zabave i druženja u prirodi, već posljednjih deset 
godina imaju priliku na jednom mjestu upoznati 
pravi smisao riječi avantura, uživati u ugodnom 
ambijentu te se uvjeriti zašto se još naziva “Tvor-
nicom dobrih emocija”.
Accredo Centar je mjesto za svakoga, bez obzira 
na fizičku spremnost, godine… Nudi nezaboravno 
druženje na otvorenom i u zatvorenom uz moguću 
organizaciju različitih evenata – teambuildinga, 
školskih izleta, rođendana, momačkih i djevojačkih 
zabava, godišnjica, završnica, domjenaka, promo-
cija, poslovnih druženja…
Pritom treba naglasiti da je nužna prethodna 
rezervacija termina uz odabir nekog programa iz 
njihove ponude.
Na samim eventima gosti raspoređeni u timove 
natječu se u raznim uzbudljivim disciplinama koje 
nisu baš svakidašnje i zbog toga vam nikad neće 
ostaviti prostor za dosadu, već će posjetitelji 
doživjeti jedinstveno iskustvo, proširiti svoje vi-
dike, naučiti nove sportske vještine, opustiti se i 
relaksirati kroz cjelodnevno druženje na svježem 
zraku i prirodnom okruženju punom zelenila. 
Iz široke ponude sportsko-adrenalinskih sa-
držaja koji služe za druženje, opuštanje, ali i nat-
jecanje možemo izdvojiti – penjanje na umjetnu 

stijenu, streličarstvo, snajper, pistol duel (gađan-
je padajućih meta airsoft pištoljima), airsoft duel, 
bacanje sjekira, te timske igre poput paintballa, 
Splatmastera (paintball za djecu), battle archery-
ja, tuba, bubble footballa, ljudskog stolnog no-
gometa, odbojke s ručnicima, utrka Berg autići-
ma na pedale, križić/kružića, Formule 1, Big Foot 
Football…
Accredo Centar je poznat po svojim inovativnim 
igrama koje konstantno unapređuje i nadopunjuje. 

Tako vas i ove sezone očekuju mnoge novosti koje 
će oduševiti svakog posjetitelja. 
Višegodišnje iskustvo, profesionalni pristup i 
posebna prilagodba voditelja i instruktora svakoj 
grupi jamči jedinstveni doživljaj prilikom posjeta 
centru.
– Brojne pohvale i preporuke dosadašnjih gostiju 
motiviraju nas da budemo još bolji u svom jedin-
stvenom poslu, jer vaše zadovoljstvo naša je na-
jveća nagrada – kažu iz Accredo Centra. 

VOLITE ADRENALIN, ZABAVU I DRUŽENJE U PRIRODI?

ACCREDO CENTAR: Mjesto na kojem ćete 
upoznati pravi smisao riječi AVANTURA
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Fakultet organizacije i informatike od svojih 
početaka isticao se inovativnošću i prilagod-

bi svojih studijskih programa potrebama tržišta 
rada, a to se vrlo dobro vidjelo i 2003. godine, 
kada je pokrenut poslijediplomski specijalistički 
studij Menadžment poslovnih sustava.
Trenutno traju prijave za ovaj studij, prijaviti se 
možete do 28. veljače 2020., a u tekstu donosimo 
dodatne informacije o samom studiju.
Studij je namijenjen svima onima koji, bez obzira 
na to rade li u privatnom ili javnom sektoru, sud-
jeluju u procesima pripreme i donošenja odluka. 
Tvrdnju da je cjeloživotno učenje nužan uvjet za 
uspješan razvoj karijere nije potrebno posebno 
dokazivati. Zahvaljujući suvremenim informaci-
jskim tehnologijama i dostupnosti informacija niz 
je mogućnosti kako se mogu obnavljati i proširivati 
znanja – od samoučenja i  kratkotrajnih specijal-
ističkih radionica do različitih oblika studiranja 
na daljinu. Ipak, direktan kontakt nastavnika, koji 
je odgovoran za selekciju nastavnih materijala i 
učinkovit oblik podučavanja, i motiviranog studen-
ta još uvijek je dobitna kombinacija.  
U izvođenju nastavnih disciplina na našem speci-
jalističkom poslijediplomskom studiju sudjeluju 
ugledni hrvatski profesori koji su svojim znanjem 
i iskustvom na raspolaganju studentima za cije-
lo vrijeme trajanja studija koji završava obranom 
završnog specijalističkog rada. Uz njih, u izvođenju 
nastave sudjeluju i ugledni gostujući nastavnici koji 
dolaze s partnerskih institucija FOI-ja, i posebni 
gostujući predavači, ugledni menadžeri.
U velikom dijelu nastavni program prilagođen je 
potrebama praćenja aktualnog razvoja primjene 
informatičke tehnologije i suvremenih menadžer-
skih tehnika u upravljanju poduzećima. Sadržaj 
svakog predmeta oblikovan je tako da obuhvaća 
najvažnije teme i najnovija postignuća određenog 
područja.
Predavanja na studiju Menadžment poslovnih 
studija traju 3 semestra. Ključni faktor uspjeha 
na ovom studiju je aktivno sudjelovanje studena-
ta u svim oblicima nastave. Nastava se izvodi u 
Varaždinu, petkom poslijepodne i subotom ujutro.
Završetkom studija polaznici stječu 90 ECTS bo-
dova i akademski naziv sveučilišni/a specijalist/
ica menadžmenta poslovnih sustava (univ. spec. 
oec.). Cijena studija iznosi 35.000 kuna. Moguće su 
obročne uplate prije upisa svakog semestra.

FAKULTET ORGANIZACIJE I INFORMATIKE: U TIJEKU SU UPISI NA POSLIJEDIPLOMSKI 
SPECIJALISTIČKI STUDIJ “MENADŽMENT POSLOVNIH SUSTAVA”

VODITELJ STUDIJA TIHOMIR HUNJAK: 
Za sve one koji su željni novih znanja 
i kompetencija, ključnih za rješavanje 
kompleksnih poslovnih problema



15

Znanja s ovog studija ključna za rješavanje složenih 
problema
O samom studiju porazgovarali smo s voditeljem 
studija prof. dr. sc. Tihomirom Hunjakom.
– Znanja koja stječu polaznici studija osposoblja-
vaju ih za rješavanje složenih problema s kojima se 
suočavaju donositelji odluka u privatnom i javnom 
sektoru. Ta znanja nužna su sastavnica najcjen-
jenije menadžerske kompetencije koja u originalu 
nosi naziv ‘complex problem solving’ ili prevedeno, 
rješavanje složenih problema. Detaljnije, polaznici 
se osposobljavaju za analiziranje složenih prob-
lema, pronalaženje kreativnih rješenja za te prob-
leme  i donošenje učinkovitih odluke, te organi-
ziranje procesa realizacije tih odluka – istaknuo je 
prof. Hunjak.
Jedna od najzahtjevnijih stvari u današnje vrijeme 
je dinamika tržišta, uz sveprisutne informatičke 
tehnologije.
– Generička znanja u području menadžmenta su 
dobro poznata, tu se ne događaju nove stvari ve-
likom brzinom. Zbog toga se kurikulumi na takvim 
studijima ne mijenjaju tako često. Problemi za 
suvremene menadžere proizlaze prvenstveno iz 
globalizacijskih procesa koji nameću potrebu da 
se u donošenju odluka vodi računa o širem okvi-
ru nego prije, posljedice krivih odluka su sve dra-
matičnije. Neki rizici s kojima se prije lakše izlazilo 
na kraj dobivaju nove forme za koje se tek traže 
učinkoviti odgovori. Jedan takav primjer su sig-
urnosni rizici povezani s IT tehnologijama – tvr-
di Hunjak te ističe kako je nekad glavna briga bila 
nešto sakriti od konkurencije, a sada su to krađe 
identiteta, naplata neisporučene robe ili usluga, in-
ternetske krađe i različiti oblici hakiranja.
– Posljedice toga su dramatične. Menadžeri 
odluke trebaju donositi što brže da bi održavali 
ili sticali konkurentsku prednost, a to ih dovodi u 
situaciju da donose odluku u uvjetima nepotpunih 
informacija i preuzimaju rizike koje su možda kri-
vo procijenili. Konkretnije poslovni modeli omo-
gućili su formiranje složenih lanaca snabdijevanja 
u kojima postajete ovisni o dobavljaču iz Kine za 
kojeg niti ne znate da postoji a neka politička odlu-
ka na koju ne možete utjecati, poput npr. odluke o 
trgovinskoj blokadi, blokira vam pristup do teh-

nološke komponente koju proizvodi taj dobavljač. 
Za suočavanje s takvim problemima nije dosta 
znanje iz knjiga, nužna je kombinacija tih znanja s 
iskustvom iz postojeće dobre prakse. Naglasak na 
našem studiju je upravo integracija znanja i pos-
tojeće dobre prakse da bi se polaznike osposobilo 
da u suočavanju s novim problemima kreiraju novu 
dobru praksu – tvrdi voditelj studija prof. Tihomir 
Hunjak.
Osobni pristup profesora na studiju velika pred-
nost
Povezanost s informatikom jedna je od prednos-
ti ovog studija, s obzirom na to da je FOI jedan od 
nositelja informatičkog obrazovanja u Hrvatskoj.
– Nerazdvojivost suvremenih poslovnih procesa 
i IT-a nama ide u prilog. Informacijske tehnologi-
je više nisu samo potpora za poslovanje, komp-
juter više nije prednost koja omogućuje da posao 
obavite brže i efikasnije, danas većinu poslova nije 
moguće obaviti bez kompjutera. S druge strane, 
na rang listama poslovnih rizika rizici povezani s 
korištenjem i zloupotrebama IT-a više nisu ‘neg-

dje među ostalima’,  već se redovito pojavljuju s 
visokim prioritetom. Budući da mi imamo nas-
tavnike koji su stručnjaci za dizajniranje poslovnih 
procesa temeljenih na informacijskim tehnologi-
jama i stručnjake za IT sigurnost to nam je glavna 
konkurentska prednost u odnosu na ostale, slične 
specijalističke studije – ustvrdio je dr. Hunjak.
Prednost ovakvih studija koji nisu u režimu redo-
vitih studijskih programa jest i to, što nastavnici na 
ovakvim studijima imaju više slobode u kreiranju 
nastavnih sadržaja, nego na redovnim studijima, 
ističe Hunjak. Predmeti s različitih studija stoga 
po opisu možda mogu izgledati slično, ali u izvedbi 
razlike mogu biti izraženije. Osobno iskustvo i iz-
vedba nastavnika suština su posebnosti pojedinog 
studija.
– Mi stjecajem okolnosti ne upisujemo velike grupe 
i to je odlična prilika za naše polaznike da uživaju 
u blagodatima osobnog pristupa nastavnika. U 
nastavi u takvim okolnostima ima više interakci-
je, polaznici se lakše otvaraju i govore o vlastitim 
poslovnim iskustvima i problemima i time pruža-
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ju mogućnost nastavnicima da direktno ukažu na 
mogućnosti primjene postojeće provjerene dobre 
prakse u rješavanju aktualnih  problema. Što se 
teorije tiče, u takvoj situaciji je i lakše pokazati da 
nema ništa praktičnije od dobre provjerene teorije 
– ističe prof. Hunjak.
Polaznici dolaze iz privatnog i javnog sektora, iz 
malih obiteljskih poduzeća, ali i velikih tvrtki
Moderna vremena nose mnogo izazova za 
poslovne ljude, a pronaći slobodno vrijeme jedan je 
od najvećih za njih. Ipak, kada je u pitanju edukacija, 
ono se jednostavno mora pronaći.
– Kad se razmišlja o ovom obliku stjecanja speci-
jalističkih kompetencija, treba biti svjestan čin-
jenice da to znači da u dnevnom rasporedu treba 
pronaći vrijeme za nove aktivnosti. Obično u život-
noj dobi kad se upisuje taj studij potencijalni polaz-
nik ima brojne obaveze, od poslovnih do obiteljskih. 
To znači da polaznik mora biti u stanju prepoznati 
prioritete i donijeti odluku što će kratkoročno žrt-
vovati za dugoročni odgođeni dobitak. Uspješan 
plan upravljanja vremenom dobar je indikator 
konačnog uspjeha na studiju. Ipak, ključni faktor 
uspješnog završetka studija je kombinacija osobi-
na koja pobjeđuje u svim aspektima ljudske djelat-
nosti; dobra ideja, odlučnost da se ona realizira i 
upornost u tom nastojanju. Nadam se da sam dao 

dosta argumenata za tezu da je ideja da se upiše 
naš specijalistički studij dobra, a za preostala dva 
sastojka recepta za uspjeh odgovorni su kandida-
ti. Kad privatno nabavljamo uslugu obično tražimo 
preporuku, hoćemo vidjeti što kupujemo, zanima 
nas u kojoj mjeri su drugi bili zadovoljni s onim što 
mi namjeravamo kupiti. Zbog toga bi bilo dobro da 
kandidati pogledaju kako izgledaju završni radovi 
naših polaznika. Dobro bi bilo da se prije odluke o 
upisu na studij razgovara s polaznicima tog studi-
ja, mi možemo povezati zainteresirane kandidate 
s onima koji su već uključeni u studij ili su ga završili 
– sugerira prof. Tihomir Hunjak.
Studij je pogodan za menadžere iz privatnog, ali 
i javnog sektora, za sve branše, ali i za različite 
veličine poduzeća.
– Polaznici našeg poslijediplomskog specijalis-
tičkog studija dolaze iz različitih poslovnih sus-
tava; od malih obiteljskih tvrtki do velikih poslovnih 
sustava poput trgovačkih lanaca  i Podravke, a 
u javnom sektoru od lokalne samouprave do  
ministarstava. Svima njima zajedničko je to da 
su u jednom trenutku spoznali da za rješavanje 
problema s kojima se  suočavaju više nije dovol-
jan poduzetnički entuzijazam i znanje i iskustvo 
koje posjeduju ili da im treba pomoć u tome kako 
prepoznati, učiti i usvajati nova znanja koja će im 

pomoći u podizanju učinkovitosti. Obiteljska tvrt-
ka naraste, osnivač više ne može držati sam sve 
konce u rukama i dolazi nam mlađi član obitelji, 
onaj tko će u budućnosti vjerojatno preuzeti brigu 
o tvrtki. Iz većih sustava dolaze nam oni koji se 
nalaze na poslovnim pozicijama na kojima treba 
donositi složene odluke za koje nemaju dovoljno 
iskustva niti vremena za stjecanje tog iskustva 
ili jednostavno osjećaju da znanje koje posjeduju 
nije dovoljno za sagledavanje složenosti proble-
ma koje moraju rješavati. Također, dolaze nam i 
oni koji rade na poslovima za koje ne postoji re-
alna potreba za specijalističkim obrazovanjem, ali 
su ambiciozni i jednostavno žele biti spremni za 
trenutak kad im se pruži prilika za složeniji posao 
– zaključuje voditelj posliejdiplomskog specijal-
ističkog studija Menadžment poslovnih sustava 
prof. dr. sc. Tihomir Hunjak.
Rok za prijavu na ovaj koristan, zanimljiv, din-
amičan i fleksibilan studij je 28.02.2021. Više infor-
macija možete pronaći na sljedećem linku – Me-
nadžment poslovnih sustava. Na web stranici gdje 
možete pogledati detaljnije informacije o studiju, 
uvjete upisa, profesore, radove, sve što vas zan-
ima.
Također, možete im se i javiti direktno s konkret-
nijim pitanja za ovaj studij.  
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https://www.cipro.hr/
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Zbog koronavirusa posebno pati kulturno – um-
jetnička scena, koja je u Krapinsko – zagorskoj 

županiji, u normalnim okolnostima, vrlo živa i ok-
uplja veliki broj entuzijasta koji sa zadovoljstvom 
i velikom ljubavi njeguju tradicijsku baštinu Hr-
vatskog zagorja, ali i drugih krajeva Hrvatske, kroz 
pjesmu i ples. Svi oni okupljeni su u Zajednicu ama-
terskih kulturno – umjetničkih udruga KZŽ, a kako 
se nose s “novim normalnim”, kako su preživjeli 
prošlu godinu te što planiraju u ovoj neizvjesnoj 
2021., doznali smo od predsjednika ZAKUU-a Bori-
sa - Romana Blažinića.

Epidemija koronavirusa snažno se odrazila na 
područje kulture. Jeste li uspjeli realizirati barem 
neke programe/manifestacije/smotre u 2020.?
- Da, uspjeli smo realizirati jednu smotru po kalen-
daru održavanja aktivnosti Zajednice - 24. Smotru 
dječjeg folklora, 29. veljače 2020. u Osnovnoj školi 
Ksavera Šandora Gjalskog u Zaboku. Po pisanim 
tragovima, bila je to najveća smotra u 26 godina 
postojanja Zajednice u novim uvjetima. Prijavljenih 
sudionika/izvođača bilo 621, 13 udruga/KUD-ova 
s 23 koreografije. Poradi još uvijek zimskih uvjeta, 
prehlada, sezonske gripe, dvije udruge su odustale, 

pa nisu izvedene dvije koreografije. Važno je za na-
pomenuti da se na smotru po prvi puta samostalno 
prijavila Osnovna škola Antuna Mihanovića Petro-
vsko, pod vodstvom Andreje Cigule, i kako je nave-
deno u stručno - promatračkoj prosudbi: “Konačno 
djeca iz jedne osnovne škole. Sve pohvale voditel-
jici, učenicima, a i ravnateljici, koja je prepoznala 
važnost nastupanja djece na ovakvim smotrama. 
Vidi se ispravan pedagoški pristupi i primjeren izbor 
građe. Djeca su bila vesela, neopterećena i sasvim 
su uvjerljivo na sceni prikazala svoje postignuće. 
Točno su pjevala i sigurno formirala kolo, što je vrlo 

TUŽNA GODINA BEZ FOLKLORA: Predsjednik ZAKUU-a Boris-Roman Blažinić otkriva kako se 
zagorski kulturno – umjetnički amateri nose s “novim normalnim” te hoće li uspjeti realizirati 
program planiran za 2021.

“Održavati online smotre ‘samo radi 
održavanja’ bilo bi neprimjereno prema 
ljudima koji se time bave iz ljubavi. Ova 
pošast će proći, a mi ćemo sve događaje 
pomaknuti na drugu polovicu godine”
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zahtjevno postignuće. Igre su postavljene u sklad-
ni scensku prikaz.” Ovom prilikom želim zahvaliti 
ravnatelju Osnovne škole Zabok, gospodinu Pola-
noviću, na dugogodišnjoj suradnji u organiziranju 
ovakvih amaterskih kulturnih sadržaja i Gospođi 
Kotarski i suradnicima koji su preuzeli odgovornost 
za “kućni red”, odnosno, operativno doveli smo-
tru do savršenstva, bez obzira na izuzetno dugo 
trajanje i broj sudionika. Nažalost, neposredno 
prije održavanja druge smotre, smotre odraslog 
folklora, počele su stroge i zahtjevne mjere protiv 
Covid-a 19 te se ta smotra u Radoboju nije mogla 
održati. Naredna održana smotra bila je 25. Smotra 
kazališnih amatera Krapinsko – zagorske županije, 
13. rujna 2020. u Multimedijalnom centru Zaboku. 
U stručnom osvrtu kazališne, filmske i TV glumice 
Romine Vitasović Lučić, stoji: “Predstave su izve-
dene u točnim terminima i ispoštovane su bile sve 
mjere za odigravanje predstava, što govori da je 
sama manifestacija izvedena na visokom nivou. U 
trenutnoj situaciji, kad je stanje u kazalištu teško, 
lijepo je vidjeti da kazališni amateri ne odustaju od 
stvaranja i igranja predstava pod otežanim uvjeti-
ma. I ta je Smotra imala odličan odaziv, izvedeno je 
sedam predstava od strane pet kazališnih družina, 
s time da se treba napomenuti da je već postojala 
zadrška u prijavljivanju. Nakon ove smotre dogodi-
lo se strogo “zatvaranje”, tako da su ostale smotre 

stopirane/prolongirane, što je na kraju rezultiralo 
time da se u 2020 nisu održale. Ovime je praktično 
preskočena jedna sezona.

Jeste li možda neke programe uspjeli odraditi i u 
online obliku?
- Imala se namjera, međutim, ne želeći dovesti po-
tencijalne sudionike u neravnopravni položaj prili-
kom snimanja scensko - izvedbenih sadržaja, sni-
manja vokalnih, muzičkih izvedbi i poradi kratkoće 
vremena, od toga se odustalo. Naime, nakon smo-
tre Kazališnih amatera prva naredna smotra je tre-
bala biti 18. Smotra malih vokalnih sastava u Mariji 
Bistrici 17. listopada, no neposredno, tri dana ranije, 
utvrđeno je da je počeo “divljati” drugi val pandemi-
je. Kako su već i onako KUD-ovi imali šture probe, 
nije bila realna mogućnost kvalitetnih priprema, a 
održati online smotru “samo radi održavanja”, bila 
bi, nažalost, neprimjerena gesta prema ljudima koji 
se nečime bave iz ljubavi. Bila bi to degradacija i om-
alovažavanje njihova rada, njihove osobnosti s jedne 
strane, a s druge strane forsiranje koje zapravo ne 
pruža ono zadovoljstvo “živog” doživljaja, što je nep-
rimjereno. Smatram da bi to bila komercijalizacija 
njihova rada svedena na jednokratno pojavljivanje u 
nekom “show programu” i tehničko dokazivanje.

Bojite li se da bi ova poduža stanka kulturno - um-
jetničkih amatera mogla ugroziti kulturno - umjet-
ničku scenu u Krapinsko - zagorskoj županiji?
- Ne, nema ugroze od ove poduže stanke u radu 
udruga kulturno - umjetničkih amatera. Naprotiv, 
dogodit će se selekcija, filtriranje od strane samih 
ljudi, kroz preispitivanje što žele, a što ne. Time će 
se možda dogoditi brojčano osipanje članova, ali 
uvjeren sam da će ljudi koji ostanu, po onoj narodnoj 
“na muci se poznaju junaci” osnažiti rad kulturno - 
umjetničkih udruga. Čak će se dogoditi povećanje 
samih udruga kroz osnivanje strogo usmjerenih ka 
njegovanju određenog kulturnog izričaja i tradici-
jskih vrednota.

Koji su planovi za ovu godinu?
- Planovi za 2021., prema Programu rada, su isti 
kao i za 2020., s određenim pomakom prema dru-
goj polovici godine. Naše aktivnosti do sada su bile 
smještene u prvu polovicu godine, no razvidno je 
da udruge moraju pokrenuti rad, što je malo vje-
rojatno, ukupno gledajući, prije svibnja mjeseca. 
Sporadičnih slučajeva će biti, možda onih koje 
su članski brojčano manje ili probe mogu održa-
vati po dijelovima/sekvencama. Na pokretanje 
rada sigurno će utjecati odnos jedinica lokalne 
samouprave prema udrugama s njihovih područ-
ja, a prije svega u financijskoj podršci. Mi kao Za-
jednica imamo podršku od strane Županije i nisu 
nam umanjena sredstva. Kao predsjednik, imao 
sam određenu bojazan za 2021. poradi saznanja 
o smanjenju sredstava ne samo udrugama, već i 
realnom sektoru, ali ovo je znak da župan i njegov 
tim imaju razumijevanja za kulturu i da se ispod 
određenog praga podrške ne ide. U ime Zajednice 
ja zahvaljujem na tom razumijevanju.

Što u slučaju da epidemija potraje? Imate li plan “B”?
- Amateri, pa time i Zajednica, “žilavo” su i “otporno” 
tijelo. Ova “dekameronska pošast” će proći. Plan B 
je, kako sam spomenuo, pomak događaja u drugu 
polovicu godine, a do tada se može kvalitetno pri-
premiti, ukoliko procjepljivanje ne pokaže željene 
rezultate, “pravo” održavanje smotri s načinom/
taktikom koju sam primijenio na Smotri kazališnih 
amatera i pokazala se efikasnom. No, to je tema 
koju prvo moraju odraditi članice i Upravni odbor 
Zajednice amaterskih kulturno – umjetničkih udru-
ga Krapinsko – zagorske županije. (Jelena Jazbec) 

Boris Roman - Blažinić
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SVEUČILIŠTE U ZAGREBU
FAKULTET ORGANIZACIJE I INFORMATIKE

VARAŽDIN
raspisuje

N A T J E Č A J
za upis studenata na 

+385 42 390 804 pdsreferada@foi.hr www.foi.unizg.hr

POSLIJEDIPLOMSKE 
STUDIJE

Poslijediplomski specijalistički studij MENADŽMENT POSLOVNIH 
SUSTAVA (završetkom studija stječe se akademski naziv sveučilišni/a 
specijalist/ica menadžmenta poslovnih sustava, univ. spec. oec.)

Poslijediplomski specijalistički studij UPRAVLJANJE SIGURNOŠĆU I 
REVIZIJOM INFORMACIJSKIH SUSTAVA
(završetkom studija stječe se akademski naziv sveučilišni/a specijalist/ica 
upravljanja sigurnošću i revizije informacijskih sustava, univ. spec. inf.)

Poslijediplomski specijalistički studij E-UČENJE U OBRAZOVANJU I 
POSLOVANJU (završetkom studija stječe se akademski naziv 
sveučilišni/a specijalist/specijalistica e-učenja)

Rok za prijavu: 28. veljače 2021.



21

Venair zapošljava na poziciji Junior sales representative B2B 
(m/ž). Mjesto rada je Zagreb, a prijave su otvorene do 25.2. Radni 
zadaci uključuju otvaranje novih korisničkih računa u Hrvatskoj i 
Srbiji, razvoj i održavanje postojećih korisničkih veza i slično. Od 
kandidata se očekuje viša stručna sprema, minimalno godina do 
dvije radnog iskustva, spremnost na putovanja i vozačka dozvola 
B kategorije.

---------------
Medtronic zapošljava na pozicijama Sales Representative (m/ž) 
- Surgical Innovations (EMID/EBD), Regulatory Affairs Specialist 
(m/ž) i CRHF Sales Representative / Technical Consultant (m/ž). 
Lokacija rada je Zagreb, Uvjeti za rad su fakultetska diploma i do-
bro znanje engleskog jezika u govoru i pismu. Od kandidata se 
očekuju snažne interpersonalne vještine, sposobnost izgradnje 
i održavanja snažnih poslovnih veza te spremnost na putovanja.

---------------
Brodomerkur d.d. traži inženjera u prodaji (m/ž) u Zagrebu. 
Možete aplicirati najkasnije do 26.2. Uvjeti su viša ili visoka struč-
ba sprema elektrotehničkog smjera, izvrsno poznavanje rada na 
računalu, napredno znanje engleskog jezika, vozačka dozvola B 
kategorije te komunikacijske, pregovaračke vještine.

---------------
Technaura Systems za potrebe klijenta zapošljava na poziciji 
Developer – C#, Rabbit MQ, DB2 (m/ž) u Zagrebu. Prijave su ot-
vorene do 19.2. Od kandidata se očekuje viša ili visoka stručna 
sprema računarstva, informatike ili slično, petogodišnje radno 
iskustvo te razumijevanje PCI DSS i GDPR-a. Poslodavac nudi 
plaću od 20.000 kuna.

---------------
Grupacija Strabag traži nova pojačanja na pozicijama: Mitarbeit-
er internationale Client – Software Bereitstellung (m/ž), Senior 
Software Developer (m/ž), Security Analyst (m/ž), Civil Engineer 
Cost Estimator (m/ž), Deputy Commercial Group Manager (m/ž). 
Lokacija rada je Zagreb. 

Ljekarne Prima Pharme zapošljavaju farmaceutskog tehničara 
(m/ž) u Zagrebu. Prijave su otvorene do 21.2. Potrebni su uv-
jeti srednja stručna sprema i položen stručni ispit. Na radnome 
mjestu odgovornosti su izdavanje lijekova bez recepta i ostalih 
proizvoda, stručno savjetovanje pacijenata, rad u laboratoriju, pri-
jem i smještanje lijekova te vođenje različitih evidencija.

---------------
CCPorter zapošljava na pozicijama Sales Team Leader with Croa-
tian and Slovenian/ Macedonian (m/ž), Sales Specialist with Cro-
atian and Macedonian (m/ž), Sales Specialist with Croatian and 
Slovenian (m/ž), Sales Specialist with Croatian (m/ž). Posao se 
odvija od kuće, a prijaviti se možete najkasnije do 28.2. Uvjeti su 
vrlo dobro poznavanje traženih jezika te odlično poznavanje en-
gleskog jezika. Potrebno je snalaženje u Excel-u.

---------------
Zamax Plin d.o.o. traži nova pojačanja na pozicijama: računovođa 
(m/ž), administrator (m/ž), računovodstveni referent (m/ž), 
djelatnik na autoplin postaji (m/ž), vozač kamiona (m/ž), dostavl-
jač plinskih boca (m/ž), djelatnik na benzinskoj postaji (m/ž), sk-
ladištar (m/ž). Rad se odvija u Zagrebu. 

---------------
Agencija Manpower za potrebe klijenata ima otvorene natječaje u 
Zagrebu: Office Manager (m/ž), Human Resources Junior Manag-
er (m/ž), arhitekt / analitičar za analitička rješenja u telekom in-
dustriji (m/ž), ETL / DWH konzultant (m/ž), voditelj tima u prodaji 
(m/ž), voditelj poslovnice (m/ž). 

---------------
Donarium d.o.o. traži agenta za posredovanje u prometu nekret-
ninama (m/ž). Mjesto rada je Zagreb, a prijave su otvorene do 
23.2. Posao obuhvaća praćenje tržišta nekretnina korištenjem 
statističkih podataka o kretanjima cijena, podataka o ponudi i 
potražnji prema lokaciji i vrsti nekretnine. Poželjna je licenca za 
agenta/ icu, potrebno je informatičko znanje te radno iskustvo i 
vozačka dozvola B kategorije. 

POGLEDAJTE OVOTJEDNU PONUDU POSLOVA TE SE PRIJAVITE

Prilika koja se ne smije propustiti: Jedan 
poslodavac nudi plaću od 20.000 kuna
U suradnji s portalom posao.hr donosimo aktualne i atraktivne vijesti s tržišta rada. Portal 
za zapošljavanje donosi top 10 poslovnih prilika za prijavu brzom prijavom! Sretno!

Sretno kandidatima!
Za dodatne poslove iz Zagreba kliknite na link i pretražite poslove koji su trenutno raspoloživi za prijavu. 

Sretno u pronalaženju posla!  Vaš posao.hr.
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Ovan: 21.03 - 19.04
Ljubav i odnosi: Raspoloženi ste za flert i ljubavne 
igre. Otvoreno ćete koketirati sa svakim tko vam 
se svidi, no netko bi to mogao pogrešno protu-
mačiti i zaključiti da ste prema njemu razvili du-
boke osjećaje. Na vrijeme mu objasnite da nemate 
ozbiljne namjere. Imat ćete bogat društveni život, 
no dio vremena posvetite ukućanima. 
Posao i novac: Njegovat ćete skladne profesionalne 
odnose i imati koristi od dugogodišnjih poznan-
stava. Mogli biste uspješno spojiti ljude koji imaju 
zajedničke ciljeve, što će dovesti do udruživanja i 
suradnje. Vaša uloga u tome neće biti zaboravljena.
Zdravlje i ljepota: Moći ćete se pohvaliti zavidnom 
količinom energije, koja će vas poticati da budete 
aktivni i bavite se sportom. 

+ + + + + + +
Bik: 20.04 - 20.05

Ljubav i odnosi: U vezama će doći do zasićenja. I vi i 
partner bit ćete opterećeni obavezama pa ćete ima-
ti manje vremena jedno za drugo. Rijetki zajednički 
trenuci neće proći bez napetosti, čemu će kumovati 
vaša nagla i netolerantna narav. Ako ste usamljeni, 
sviđat će vam se utjecajni pojedinci koji uživaju društ-
veni status.
Posao i novac: U narednom tjednu borit ćete se s 
rokovima i sporom birokracijom. Nije vrijeme za 
donošenje bitnih odluka vezanih za karijeru jer će 
vam retrogradno kretanje Merkura otežati sposob-
nost racionalnog zaključivanja. 
Zdravlje i ljepota: Mars u vašem znaku tjerat će vas 
na pojačan trud pa se nećete nimalo štedjeti. Pazite 
da vam žestok dnevni ritam ne ugrozi zdravlje.

+ + + + + + +
Blizanci: 21.05 - 20.06

Ljubav i odnosi: Venera u Vodenjaku obdarit će vas 
šarmom i neodoljivim seksipilom. Privlačit će vas 
sve što je novo i neistraženo pa će vam se sviđati 
pojedinci koje ne možete odmah pročitati. Parovi 
će uživati u novostečenoj bliskosti, koju će održa-
vati čestim poljupcima i zagrljajima.
Posao i novac: Studenti i školarci postizat će do-
bre rezultate na testovima i ispitima. Krasit će 
vas bistar um i dobra koncentracija, ali i istinska 
želja za učenjem i novim saznanjima. Povećana 
je mogućnost suradnje s inozemnom firmom ili 
zapošljavanje u međunarodnoj kompaniji.
Zdravlje i ljepota: Zdravlje vas dobro služi, a tek 
ćete povremeno osjećati umor i potrebu za od-
morom. Sjajno je vrijeme za promjenu imidža!

+ + + + + + +
Rak: 21.06 - 22.07

Ljubav i odnosi: Privatni život donosi vam prob-
leme. Razočarat će vas postupak ili izjava nekoga 
do koga vam je stalo. Vezani će se s partnerom 
višekratno prepirati i izmijeniti poneku oštru riječ. 
Ipak, nakon svake prepirke uslijedit će pomirba i 
razmjena nježnosti.
Posao i novac: Pokušajte racionalizirati troškove. 
Provjerite li na što najviše trošite, shvatit ćete na koji 
način možete ostvariti uštedu. Mnogi će biti u pro-
cesu podizanja kredita vezano za kupnju nekret-
nine, dok neke očekuje ostavinska rasprava.
Zdravlje i ljepota: Planetarni utjecaji mogli bi aktivira-
ti kronične bolesti koje su u mirovanju. Obratite više 
pažnje na zdravlje, kvalitetno se hranite i uzimajte vi-
tamine.

Lav: 23.07 - 22.08
Ljubav i odnosi: Ako ste u vezi, nagrizat će vas 
sumnja. Crv ljubomore neće vam davati mira, 
ali ne izazivajte svađe ako nemate dokaze. Slo-
bodnjaci bi mogli pasti na čari slatkorječivog ud-
varača. Ne dajte se zavarati njegovim neiskrenim 
obećanjima.
Posao i novac: Ozračje na poslu bit će napeto. Prov-
jeravajte informacije koje vam dolaze iz nepovjerljivih 
izvora i pazite kome poklanjate povjerenje. Ovo nije 
vrijeme za nove pothvate pa ograničite aktivnosti na 
planiranje i istraživanje.
Zdravlje i ljepota: Stresne situacije kojima ste 
svakodnevno izloženi dovest će do uznemirenos-
ti ili nesanice. Neki će posegnuti za sredstvima za 
smirenje kako bi se oslobodili napetosti.

+ + + + + + +
Djevica: 23.08 - 22.09

Ljubav i odnosi: Pokušajte unaprijediti razmiricama 
narušen odnos s partnerom. Nemojte dozvoliti da 
se između vas ispriječe trivijalni problemi pa poradite 
na ponovnom zbližavanju. Samci bi mogli doživjeti 
ljubav gdje je najmanje očekuju – u radnoj sredini.
Posao i novac: Iako će vam na poslu biti naporno, 
dobro ćete se organizirati i dovršiti većinu zada-
taka i prije roka. Tajna dobrih rezultata ležat će u 
strpljenju i upornosti. Ako ne budete pohvaljeni 
za uloženi trud i zalaganje, ne gubite motivaciju 
jer vam uskoro predstoji nagrada.
Zdravlje i ljepota: Uvedite promjene u način preh-
ranu i stil života koje će pogodovati vašoj zdravst-
venoj situaciji. Nemojte više odgađati početak dijete 
ili vježbanja.

+ + + + + + +
Vaga: 23.09 - 22.10

Ljubav i odnosi: Planetarni utjecaji samce će obdariti 
ljepotom i seksipilom kojima će privlačiti pažnju su-
protnog spola. Na pomolu je ostvarenje uzbudljive 
avanture kojoj neće nedostajati nježnosti i roman-
tike, kao ni strasti i požude. Mnogi parovi odvažit će 
se na zaruke ili proširenje obitelji.
Posao i novac: Spretno ćete se snalaziti u nepre-
dvidljivim poslovnim zbivanjima. Trud koji ste u 
proteklom razdoblju ulagali u posao konačno vam 
se počinje isplaćivati pa je izgledno promaknuće ili 
povišica. 
Zdravlje i ljepota: Poput pravog hedonista, uživat 
ćete u svim životnim zadovoljstvima, a posebi-
ce u ukusnoj hrani. Aktivan metabolizam bit će 
zaslužan za brzo sagorijevanje kalorija. 

+ + + + + + +
Škorpion: 23.10 - 21.11

Ljubav i odnosi: Odnos s roditeljima i starijim članovi-
ma obitelji iziskivat će mnogo truda i žrtve. Morat ćete 
potisnuti svoje želje i planove kako biste im bili na 
raspolaganju, no smetat će vam što za to ne dobivate 
ni zrno zahvalnosti. U dugim vezama često će biti nap-
eto, no svađe će dovesti do rasplamsavanja vatre.
Posao i novac: Unatoč trudu, poslovne će se ak-
tivnosti odvijati usporeno. Ne pokušavajte na silu 
pokrenuti neke stvari s mrtve točke jer bi vam se to 
moglo obiti o glavu. Planirate li se upustiti u kupnju ili 
preuređenje stana, određeni zastoji ispriječit će vam 
se na putu do cilja.
Zdravlje i ljepota: Nepovoljan Mars povećava 
rizik od nezgoda i ozljeda. Budite oprezni prilikom 
vježbanja i izbjegavajte nagle pokrete. 

Strijelac: 22.11 - 21.12
Ljubav i odnosi: Partner će bez razmišljanja činiti sve 
kako bi vam ugodio. Od njega ćete u svakom trenut-
ku uživati podršku, čak i ako ponekad imate dojam da 
nije tako. Ako ste slobodni, prijatelj će vas upoznati s 
nekim s kime ćete odmah “kliknuti”. Razmijenit ćete 
brojeve mobitela i početi se dopisivati.
Posao i novac: Iznimno ste elokventni i uvjerljivi u 
pregovorima. Bit ćete spretni i u reklamiranju, prodaji 
i djelatnostima intelektualnog tipa. Mogli biste se 
izboriti za bolje radno mjesto ili ostvariti značajnu 
prodaju. Imat ćete više volje za učenje i rad na sebi.
Zdravlje i ljepota: Naporan rad i trud oko posla 
dovest će do premorenosti pa vam se savjetuje da 
usporite ritam. Boravak na zraku bit će blagotvoran 
za vaše mentalno i fizičko zdravlje.

+ + + + + + +
Jarac: 22.12 - 19.01

Ljubav i odnosi: U ophođenju izvan obitelji bit 
ćete pomalo hladni i suzdržani. Nećete se lako 
otvarati pred neznancima, a onaj tko želi osvojiti 
vašu pažnju morat će dokazati da može slijediti 
vaš korak kada su posrijedi poslovne i društvene 
ambicije.
Posao i novac: Mnogima će se povećati priho-
di. Mogli biste primiti ponudu za novi posao, što 
će poboljšati vašu financijsku situaciju, a nekima 
omogućiti podmirenje nagomilanih računa ili du-
gova. Zahvaljujući razumnom upravljanju novcem 
dobro ćete podnijeti neočekivane izdatke.
Zdravlje i ljepota: Provodite manje vremena pred 
hladnjakom, a više u prirodi i na zraku. Ljubav pre-
ma ukusnoj hrani mogla bi vas koštati dobre linije.

+ + + + + + +
VODENJAK: 20.01 - 18.02

Ljubav i odnosi: Ovo je vrijeme novih početaka. Sve 
što vas je ometalo na putu do sreće sada polako 
postaje prošlost. Ako ste spremni raditi na vezi, ot-
klonit ćete probleme i ponovno probuditi romantiku. 
Samcima nitko neće biti ravan po pitanju zavođenja. 
Osvojit ćete onoga za kime odavna čeznete.
Posao i novac: Pažljivo razmislite o dugoročnim cilje-
vima. Ovo je vrijeme za postavljanje temelja budućih 
poslova i suradnji pa se pobrinite da stojite iza svojih 
odluka. Retrogradno kretanje Merkura vašim zna-
kom može vam donijeti nejasnoće u poslovnoj ko-
munikaciji i probleme s dokumentima i ugovorima.
Zdravlje i ljepota: Aktivan način života neće vam os-
taviti vremena za odmor. U rijetkim trenucima mira i 
samoće posvetit ćete se hobiju.

+ + + + + + +
Ribe: 19.02 - 20.03

Ljubav i odnosi: Uživat ćete u tračanju i sočnim 
pričama o drugima, dok ćete istovremeno briž-
no skrivati svoju privatnost. Pazite da nekoga ne 
povrijedite širenjem zlonamjernih priča. Samci bi 
se mogli vratiti bivšem partneru. Povjerovat ćete 
njegovim obećanjima da se promijenio.
Posao i novac: Na radnom mjestu bit će napeto. 
Klonite se uredskih spletki i intriga i ne sudjelujte 
u zakulisnim igrama. Oslanjat ćete se na intuiciju 
prilikom donošenja odluka. Stajat ćete iza svojih 
postupaka, iako će oni mnogima biti nerazumljivi.
Zdravlje i ljepota: Čest osjećaj umora koji će vas 
pratiti navest će vas da usporite ritam i sman-
jite obim obaveza. Neki će potražiti bijeg od 
problema u hrani ili alkoholu.

TJEDNI HOROSKOP     20. 2. - 26. 2. 2021.
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U Hrvatskom narodnom kazalištu 
u Zagrebu, u petak, 12. ožujka u 

19.30 sati, premijerno će biti izvedena 
predstava Revizor Nikolaja Vasilje-
viča Gogolja u režiji Sergeja Potapo-
va. Britko i duhovito Gogoljevo remek 
djelo Revizor razotkriva svijet korup-
cije do u najsitnije detalje, dočaravajući 
brojne karaktere koji jedino vezama, 
uslugama i novcem ostaju na svojim 
pozicijama. Nemoral, lukavost i pon-
iznost vladaju, a varalice to iskorišta-
vaju, stvarajući sliku bolesnog i pok-
varenog društva. Redatelj je Sergej 
Potapov, jedan od najnagrađivanijih 
ruskih umjetnika, koji se bavi ka-

zalištem, igranim i dokumentarnim 
filmom. Rođen je u Jakutiji, najvećoj 
ruskoj republici koja obuhvaća cijeli is-
točni Sibir. Završio je čuvenu akademi-
ju GITIS u Moskvi, a radi u brojnim zem-
ljama. Scenografiju i kostime uradila je 
ruska umjetnica Julija Vetrova a dra-
maturginja predstave je Mirna Ruste-
mović. U ulogama načelnika, njegove 
žene i kćeri nastupaju Bojan Navojec, 
Daria Lorenci Flatz i Iva Mihalić. Lažnog 
revizora Hlestakova glumi Igor Kovač. 
U ansamblu su Milan Pleština, Dušan 
Bućan, Slavko Juraga, Franjo Kuhar/
Ivica Jončić, Filip Vidović, Silvio Vovk, 
Kristijan Potočki i Tin Rožman. 

FATALNA     I     IZVORNO IME: Fatale
REDATELJ: Deon Taylor  |
ŽANR: triler
ULOGE: Hilary Swank, Michael Ealy, Mike Colter
TRAJANJE FILMA: 102 minuta  
GODINA: 2020  
DRŽAVA: SAD
POČETAK PRIKAZIVANJA: 18.02.2021
SADRŽAJ FILMA:  Napet i provokativan psihološki
triler držat će vas na rubu sjedala do samog kraja.
Savršen život sportskog agenta Derricka Tylera
počinje se urušavati nakon što mu zgodna de-
tektivka Valerie Quinlan s kojom je proveo burnu 
noć namjesti ubojstvo.

TOM I JERRY    I    IZVORNO IME: Tom & Jerry
REDATELJ: Tim Story   I    DRŽAVA: SAD
ŽANR: animacija, avantura, komedija
ULOGE: Dajana Čuljak, Jan Kerekeš, Dražen Čuček, 
Marko Cindrić, Ivan Colarić, Mirna Medaković
TRAJANJE FILMA: 101 minuta  |  GODINA: 2021  |  
SADRŽAJ FILMA:  Jedno od najomiljenijih ri-
valstava u povijesti ponovno oživljava kad se 
Jerry useli u najljepši hotel New Yorka uoči 
“vjenčanja stoljeća”, prisiljavajući očajnog orga-
nizatora vjenčanja da hitno zatraži nužne mjere. 
Chloë Grace Moretz nalazi se u ulozi tek zapos-
lene Kayle, koja ima zadatak riješiti problem glo-
davaca u hotelu prije važnog događaja. 

Premijera predstave Revizor u HNK-u u Zagrebu

Svečani koncert Zagrebačke filharmonije 
povodom obilježavanja 150. obljetnice
U Hrvatskom narodnom kazalištu u Zagrebu, 

u četvrtak, 25. veljače u 20:30 sati, održat će 
se svečani koncert povodom obilježavanja 150. 
obljetnice Zagrebačke filharmonije, uz izravni pri-
jenos na 3. programu Hrvatske televizije. Koncertu 
se neće moći prisustvovati uživo. Koncert će se 
održati pod vodstvom dirigenta Dawida Runtza, 
a na progrmu su djela Blagoje Berse Dramatska 
predigra, op. 25a, Bedricha Smetane Vltava, sim-
fonijska pjesma, Dubravka Palanovića Nokturno i 
kamene zvijezde te Mauricea Ravela Bolero. 

Koncertna veljača u 
zagrebačkom HNK

Tijekom veljače, u Hrvatskom narodnom ka-
zalištu u Zagrebu održat će se niz koncera-

ta opernih solista uz pratnju pojedinih članova 
orkestra Opere. Koncerti će biti prenošeni uži-
vo na web-stranici HNK-a u Zagrebu. Sljedeći 
najavljeni koncert pod nazivom Ljubavne arije 
održat će se 16. veljače, a nastupit će oper-
ni solisti Lana Kos, sopran, Tomislav Mužek, 
tenor, Davor Radić, bariton uz klavirsku prat-
nju Nine Cossetto. Ovim koncertima HNK u 
Zagrebu na svojim službenim stranicama 
počinje seriju glazbenih večeri s prijenosima 
uživo. Time će najljepše operne arije u izvođen-
ju opernih solista HNK-a u Zagrebu kao i kon-
certne izvedbe orkestra Opere doći i u domove 
naše publike.  
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SUBOTA 20. veljače

T. min	                    6   C
T. max	                   15   C

o

o

*********************************
NEDJELJA

T. min	                 3   C
T. max	                 14   C

o

o

*********************************

21. veljače

PONEDJELJAK

T. min	                    2   C
T. max	                16   C

o

o

22. veljače

Impressum

TVRTKA
METROPOLITAN Hrvatska d.o.o. za informiranje
Adresa: Savska cesta 41, 10 000 Zagreb
MB: 5195764  OIB: 43505502369
Žiro račun: ZABA HR0423600001102836754
Iznos temeljnog kapitala: 20.000,00 kn 
uplaćen u cijelosti
Tvrtka upisana u trgovački registar: 
Trgovački sud u Zagrebu

UPRAVA
Direktor: Goran Kunštek
direktor@metropolitan.hr

UREDNIŠTVO
Alen Brodar, glavni urednik
e-mail: urednik@metropolitan.hr

NOVINARI
Ante Ferara
e-mail: info@metropolitan.hr

MARKETING
Antonio Poslon, Katarina Šereg
tel: 01/2343-765
mob: 099/308-9972
e-mail: marketing@metropolitan.hr

Mlada dizajnerica Ivona Martinčić koja je na 
Instagramu poznata pod imenom Voona de-

sign je na Valentinovo u Varšavskoj ulici napravila 
srce koje se puni.
„Pa nek se puni… Happy Valentine’s Day! For all the 
full and half-empty hearts! (Sretno Valentinovo! 
Za sva puna i poluprazna srca!“, napisala je u svojoj 
objavi na Instagramu. Na fotografiji se vidi polupuno 
srce ispod kojeg piše Loading… Mnoge Zagrepčane 
je oduševila svojim potezom. Komentiraju kako je 
predobro, savršeno i da je predivno. 

Ivona je ranije napravila srce koje je postalo za-
grebački simbol oporavka od potresa.
– Zagreb se danas osjeća upravo ovako. Najjači po-
tres u zadnjih 140 godina pogodio nas je rano ujutro, 
a u starom gradu šteta je velika. I puno je straha u 
nama i oko nas. Nikada nisam htjela objaviti sliku 
slomljenog srca u ovakvom kontekstu. Ali pret-
postavljam da je sve to dio života. Mi ljudi smo mali i 
krhki. Pazite jedni na druge. Možemo popraviti ovo. 
Nakon što ludilo završi – napisala je na svojem Ins-
tagram profilu nakon potresa u Zagrebu. 

“PA NEK SE PUNI...”

TEČAJNA LISTA NA DAN 18. 2. 2021.

Australija		 AUD	 1	 4,87
Kanada		  CAD	 1	 4,93
Češka		  CZK	 1	 0,29
Danska		  DKK	 1	 1 , 0 1
Mađarska	 HUF	 100	 2,10
Japan		  JPY	 100	 5,93
Norveška		 NOK	 1	 0,73
Švedska		  SEK	 1	 0,75
Švicarska		 CHF	 1	 6,98
Velika Britanija	 GPB	 1	 8,73
SAD		  USD	 1	 6,27
BiH		  BAM	 1	 3,86
EMU		  EUR	 1	 7,56
Poljska		  PLN	 1	 1,68

Prizor oduševio Zagrepčane: 
U Varšavskoj na Valentinovo 
napravila srce koje se puni

FOTO: Voona design/Instagram

FOTO: Voona design/Instagram


